patrimoniales de la compañía: la cuenta "Aporte de 

Accionistas para Futuras Capitalizaciones" en la 

suma de US$ 1,600.00 DÓLARES DE LOS ESTA- 

DOS UNIDOS DE AMÉRICA, la cuenta "Utilidades no 

distribuidas del ejercicio económico dos mil uno" en 

la suma de US$ 4,125.64 (CUATRO MIL CIENTO 

VEINTICINCO DOLARES CON SESENTA Y CUA- 

TRO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA) y la cuenta "Utilidades no 

distribuidas en ejercicios anteriores” en la suma de 

US$ 4,474.36 (CUATRO MIL CUATROCIENTOS SE- 

TENTA Y CUATRO DOLARES CON TREINTA Y 

SEIS CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA) toda vez que se han enjuga- 

do pérdidas que se arrastraban en ejercicios anterio- 

res. Con la capitalización de estas cuentas, el 

monto del aumento ascendería a US$ 10,200.00 (DIEZ 

MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNI- 

DOS DE AMERICA). b) Los seis mil dólares de los 

Estados Unidos de América restantes se los pagará 

mediante COMPENSACION de CREDITOS que la 

Compañía mantiene a favor de los accionistas. El 

valor que cada uno de los accionistas compensarán

[...]

(Yo ¿patrimoniales y el aporte en numerario antes descrito. Los accionistas ratifican 

entregas de dinero cumpliendo lo dispuesto en la Doctrina 126 de la Superintendencia 

de Compañías. 

Además la Junta General resuelve unánimemente la emisión de dieciséis mil doscientas 

(16.200) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos 

cada una, numeradas de la 801 a la 17.000 inclusive. 

El señor ALEX BUSTAMANTE RIVERA, en su calidad de accionista y por sus derechos 

de atribución y preferencia ha procedido a suscribir ocho mil cien (8.100) acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

El señor GALO ARZUBE BENITEZ, en su calidad de accionista y por sus derechos de 

atribución y preferencia ha procedido a suscribir ocho mil cien (8.100) acciones 
ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

Consecuentemente la Junta General pasa a tratar la reforma del texto de los artículos 

cuarto y quinto del estatuto social de la compañía por el anterior aumento de capital